
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

61 

Numero Generale 155  
 

 

Del 01 agosto 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA TECNICA 

 

Determinazione n. 61 

 

OGGETTO: APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI ALLARGAMENTO, FORMAZIONE 

NUOVO MARCIAPIEDE E PREDISPOSIZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA LUNGO VIA MONIGA DEL BOSCO - APPROVAZIONE STATO FINALE E 

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (C.R.E.). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

Visto il Decreto Sindacale n. 130/2019, emesso in data 01.08.2019 con il quale sono state assegnate 

all’arch. Renato Rizzi le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/200, inclusa la 
gestione degli interventi di spesa e delle risorse di entrata di competenza dell’Area Tecnica, fino al 31 

luglio 2022; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

31.01.2017; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 7 del 29.01.2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2019, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 27 settembre 2018, esecutiva a sensi di legge, è stato 

approvato il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’arch. Bonardi Michela, relativo ai lavori di 
cui all’oggetto, per una spesa complessiva di € 123.000,00; 

- con propria determinazione n. 9 del 5 febbraio 2019 è stata disposta l’aggiudicazione divenuta 
definitiva del suddetto appalto alla Ditta Italgreen S.p.A., c.f. 07075130158 e p. Iva 01640880165, 



con sede in Villa d’Adda (Bg), Via Crusnigo, 11, al corrispettivo di 79.552,75 di cui € 3.000,00 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva nella misura del 10%; 

- in data 12.03.2019 rep. 611 è stato stipulato il relativo contratto; 

- con propria determinazione n. 55 del 27.06.2019 è stato approvato il primo stato di avanzamento 

lavori, per la liquidazione di un importo pari a € 79.100,00 oltre all’Iva al 10%, a favore della Ditta 

Italgreen S.p.A.; 

 

Visto il C.R.E., sottoscritto il 22.07.2019 a firma del Direttore Lavori, arch. Rizzi Renato, dal quale 

risulta un credito residuo di € 452,75 oltre all’Iva al 10% a favore della Ditta Italgreen S.p.A.; 
 

Dato atto che i lavori di che trattasi sono finanziati con mezzi propri e, nello specifico, con i fondi 

stanziati al codice di intervento 06/01/2/205/08.1-2621.1 del bilancio di previsione del corrente anno, 

che offre la necessaria disponibilità; 

 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_17100152, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online, con cui viene dichiarato che il soggetto risulta 

regolare nei confronti di INPS, INAIL e CNCE, con scadenza di validità prevista per la data del 

23.10.2019; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 19 aprile 2000, n. 145; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" e successive modificazioni; 

 

Attestata la regolarità tecnica della determinazione; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il C.R.E. relativo ai lavori di riqualificazione del campo sportivo a sette giocatori, 

riconoscendo a favore della Ditta Italgreen S.p.A. l’importo netto di € 452,75 proveniente dalle 
detrazioni infortuni ed arrotondamento del primo stato di avanzamento dei lavori; 

2. di dare atto che, ai sensi della Legge 17 dicembre 2010, n. 217, conversione in legge con 

modificazioni del Decreto Legislativo 12 novembre 2010, n. 187, l’affidamento di cui alla presente 
risulta essere individuato dal C.I.G. n. ZF825753D8; 

3. di liquidare alla Ditta Italgreen S.p.A., c.f. 07075130158 e p. Iva 01640880165, con sede in Villa 

d’Adda (Bg), Via Crusnigo, 11, l’importo di € 452,75 oltre all’Iva al 10%; 
4. di imputare l’importo sopraindicato al codice d’intervento 06/01/2/205/08.1-2621.1 del bilancio di 

previsione del corrente anno, che offre la necessaria disponibilità; 

5. di dare corso agli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 
6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. arch. Renato Rizzi; 

7. di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa previa presentazione della relativa 

fattura; 

8. di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici di Segreteria e Ragioneria. 
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come 

innanzi riportata. 

 

Lì, 01 agosto 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to RIZZI RENATO 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì, 01 agosto 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to CALZONI GIANLUCA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 

26 agosto 2019 all’Albo Pretorio Online, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 26 agosto 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to RIZZI RENATO 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

RIZZI RENATO 

 

 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 
marzo 2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato 
digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline”. 

 

 


